1) Cod. im. 2) Cod. om. cecus reddatur vel simile. . 8) Cod. dis-
sisse. •) Cod. condepno. 6) Cod. mitigate. 6) Cod. sie! sei). Si 
vero accusatus vel denuntiaius citatus. '1') Cod. sie! seil. precepta vel littere. 

3
) Du Cange, 1. c. V. 438. b) Frati, l. c. 1. 3 r ~· 330; Stat, comm, 

non. 12~0, lib. 111 rubr. 54; lib, III, rubr. 4. 

·f 
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per unum annum [vel] per talem nuntium et preconem, de quo 
non exeat, nist' secundum formam statutt' vel nlst' concordavedt 
cum ojfenso et solverit communt' tot libras. 

Hoc autem bannum notant illi de maleficio in quodam 
quaternulo, quem dant postea illis, qui presunt bannitis, et ipsi 
exemplant comitatinos per se et cives per se separatim et ban
nitos pro 'maleficio per se et pro debito similiter per se segre
gatima). Quibus ibi scriptis, nunquam postea ibi cancellantur nec 
interim de iniuria eis illata audiunturb), nisi prius concordent cum 
offensis vel cum communi loco ipsorum, ubi ipsi offensi vel 
eorum heredes non reperiuntur, vel nisi puniantur de male
ficio, ubi certa forma est pro cancellando 1) banno, secm1dum 
illam formam vel secundum formam statuti, ubi in statuto 
forma reperitur, alioquin pro voluntate potestatisc). Qui sie can-

1) Cod. 1. d. ( ~oniectura). 

a) Cf. Frati, 1. c. J, 329; Stat. comm. Bon. 1250, lib. III, rubr. 2. „Statui
mus, quod omnes banniti, qui sunt in libris bannitorum, antequam dentur 
illis, qui preesse debent officio bannitorum, debeant numerari per unum de 
iudkibus potestatis et per procurat. presentibus illis, ,qui preesse debent of
ficio supradicto, et connumerent in hunc modum: quod omnes banniti pro 
maleficio de civitate scribantur in uno quaterno per se, ita quod fiat summa 
quot sunt illi, qui sunt cridati in banno et quot sunt extracti. Jtem fiat in 
bannitis pro debito, et idem servetur in bannitis forensium" etc. Vgl. ibid. 
1. 33; lib. J, rubr. r. Sacramentum potestatis bon. „Bannitos vero 
in libris bannitorum comunis bon. conscriptos .•. in banno tenebo" etc. Ibid. 
J. 121; lib. 1, rubr. 14. Sacramentum presidentium officio banni
t o rum. „Et libros bannitorum comunis bon. michi consignatos bona fide 
custodiam et salvabo" etc. Ibid. J. 150; lib. I, rubr. 19. Sa c r amen tu m 
not a ri o rum c o m uni s. „Et si fuero notarius ad discum bannitorum tenear 
3cribere infra tertium diem illum vel illos bannitos in libro bannitoru1m" etc. 
b) Frati, 1. c. J. 335; Stat. comm. Bon. 1250, lib. III, rubr. 5. De penis 
b an n i t o rum. , „In bannitis autem pro maleficiis ita dicimus, quod iniurie 
eis illate et dampna interim non emendentur; et de his, que sub banno acci
derint eis, postquam de banno exierint, non audiantur" etc. •) Frati, 
J. c. J. 351; Stat. comm. Bon. 125c, lib. IJJ, rubr. 8. Qualiter banniti 
extra h antu r de bann o. „Millesimo ducentesimo tertio die sabbati 
quintodecimo kal. junii Statuit dominus guillielmus de posterla comuni con
scilio et nos idem statuimus, quod nullus bannitus debeat amodo extrahi 
de banno, nisi secundum hanc formam statutorum et iuramenti regiminis 
ubi certa forma reperitur. Si autem certa fo~ma in statuto vel sacrament~ 
rectoris non reperitur, bannitum de banno suo arbitrio potestas exrrahat 
dum tantum satisfatiat offenso vel heredi" •..• nbannitus pro debito, qui pos~ 
sit omni die extrahi, si satisfecerit creditori seu creditoribus suis et comuni". 
Ibid. rubr. r o. De eo dem etc„ .• „ordinamus, quod quicumque est in banno 
comunis pro quocumque malefi.;io possit exire de banno, et potestas illum 
vel illo~ extrahere teneatur, si se concordaverit cum herede vel cum offenso 
vel cum comuni, quod habetur loco heredis" etc. 
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cellabitur: Anno domini tali, indictione tali, mandato talis 
potestatis vel iudicis eius mihi facto, presentlbus talibus. hgo 
talis notarius o/Jicii bannitorum nomen huius talis cancellavi, 
quia concontavit cum tali vel eius herede coram nobis, velut 
ostcndit instrumento publico talis tabellionfsa), et quia dedit 
pignus tot lib(rarum) et solvit nobis tres s(olläos) pro banno b).